
 

                                            CNR - Istituto di Struttura della Materia  
Area della Ricerca di Potenza – C.da Santa Loja Zona Industriale – 85050 Tito Scalo - PZ 

(Italy)         Tel. +39 0971 427228 - mail: segreteria.tito@ism.cnr.it                                                 

                               pec: protocollo.ism@pec.cnr.it – www.ism.cnr.it  

  

  

 

PROVVEDIMENTO DI CHIUSURA GRADUATORIA CON ESITO 

NEGATIVO BANDO 400.04 ISM PNRR  
  

  

IL DIRETTORE F.F. 

  

VISTO il D.Lgs. 31 dicembre 2009 n. 213, “Riordino degli Enti di ricerca in attuazione dell’art. 1 della legge 

27 settembre 2007, n. 165”;  

 

VISTO lo Statuto del CNR, emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 93 prot. 0051080/2018 del 

19/07/2018, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e 

della Ricerca in data 25 luglio 2018, entrato in vigore il 1° agosto 2018;  

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR, emanato con provvedimento del 

Presidente del CNR n. 14 prot. n.0012030 in data 18 febbraio 2019, pubblicato sul sito istituzionale del 

Consiglio Nazionale delle Ricerche e del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca, in vigore dal 

1° marzo 2019;  

VISTO il Regolamento del Personale del CNR, emanato con decreto del Presidente del CNR prot. n. 0025035 

in data 4 maggio 2005, pubblicato nel Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana n. 124 del 30 maggio 2005;  

VISTO il “Disciplinare concernente le assunzioni di personale con contratto di lavoro a tempo determinato” 

approvato dal Consiglio di amministrazione con deliberazione n. 162/2005 in data 9 novembre 2005;  

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 129757 del 02/05/2023, il cui avviso è stato pubblicato sul “Portale 

inPA” il 05/05/2023, mediante il quale è stata bandita la selezione per titoli e colloquio di cui al bando n. 400.4 

ISM PNRR PZ ai sensi dell’art. 8 del sopra richiamato disciplinare, per l’assunzione di una unità di personale 

con profilo di Ricercatore – III livello, presso l’Istituto di Struttura della Materia, con contratto di lavoro a 

tempo determinato, ai sensi dell'art. 83 del CCNL del Comparto “Istruzione e Ricerca” 2016- 2018, sottoscritto 

in data19 aprile 2018;  

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 173047 del 07/06/2023, e rettificato con prot. n. 177636 del 

12/06/2023, mediante il quale è stata nominata la commissione esaminatrice;  

VISTO il CCNL del Comparto “Istruzione e Ricerca” 2016 -2018, sottoscritto in data 19 aprile 2018;  

PRESO ATTO della verifica della regolarità degli atti del procedimento effettuata dal Responsabile del 

procedimento;  

VISTA la graduatoria di merito formulata dalla commissione esaminatrice;  

VISTI gli artt. 4 c. 2 e 17 del D.Lgs n. 165 in data 30 marzo 2001;  



 

                                            CNR - Istituto di Struttura della Materia  
Area della Ricerca di Potenza – C.da Santa Loja Zona Industriale – 85050 Tito Scalo - PZ 

(Italy)         Tel. +39 0971 427228 - mail: segreteria.tito@ism.cnr.it                                                 

                               pec: protocollo.ism@pec.cnr.it – www.ism.cnr.it  

  

  

VISTO il provvedimento di approvazione degli atti, della graduatoria e nomina del vincitore della selezione di 

cui al Bando n. 400.4 PNRR ISM, Prot. n. 221793 del 17/07/2023;  

VISTA la comunicazione di rinuncia alla posizione lavorativa prevista dal bando di selezione n. 400.04 ISM 

PNRR, inviata tramite pec dal primo classificato Dott. Valerio Serpente, Prot. n. 273629 del 19/09/2023;  

VISTO il provvedimento di scorrimento della graduatoria, Prot. n. 277876 del 22/09/2023, mediante il quale la 

Dott.ssa Mariangela Curcio è stata nominata vincitrice; 

PRESO ATTO della comunicazione di rinuncia, inviata dalla Dott.ssa Mariangela Curcio, Prot. n. 279872 del 

25/09/2023;  

CONSIDERATO l’esaurimento della graduatoria; 

RITENUTA la necessità di provvedere, 

DISPONE  

  

Art. 1 - la chiusura della graduatoria, con esito negativo a causa delle rinunce dei candidati, per la posizione 

lavorativa indetta dal bando 400.04 ISM PNRR PZ, presso l'Istituto Struttura della Materia – Sede secondaria 

di Tito Scalo (PZ).  

Art. 2 - Il presente provvedimento è pubblicato sul sito Istituzionale del Consiglio Nazionale delle Ricerche 

http://www.urp.cnr.it/ (Sezione Lavoro e Formazione) e nel Sistema di Selezioni Online CNR 

https://selezionionline.cnr.it.  

  

  

IL DIRETTORE f.f.  

Dott. Antonio Cricenti   

firmato digitalmente  

 


		2023-10-02T18:50:17+0200
	Antonio Cricenti




